
                                                                              Trakų pradinės mokyklos  

Patyčių prevencijos ir intervencijos  

                                                                             vykdymo tvarkos aprašo 

                                                     4 priedas 

                    

TRAKŲ PRADINĖS MOKYKLOS REAGAVIMO Į PATYČIAS VIRTUALIOJE 

ERDVĖJE   PLANAS 

  

1. Mokytojas, pastebėjęs patyčias iš karto reaguoja – žodžiu (raštu) įspėdamas ar/ir 

atjungdamas nuo prieigos netinkamai besielgiantį mokinį. 

2. Vėliau – pasikalba su mokiniu ar/ir mokiniais, ar/ir tėvais patyčių ir kitų nederamų 

veiksmų interneto erdvėje temą bei atsakomybę už tai. 

3. Mokytojas, jei nepageidautinas elgesys kartojasi užpildo pranešimo apie patyčias 

formą (Priedas Nr.2) ir/ar persiunčia į mokyklos socialinio pedagogo elektroninį paštą.  
4. Socialinis pedagogas registruoja užpildytą formą (Priedas Nr.2) elektroniniame 

registracijos žurnale (Priedas Nr.3) ir perduoda Vaiko gerovės komisijos pirmininkui. 

5. Vaiko gerovės komisijos pirmininkas inicijuoja Skype platformoje vaizdo Vaiko 

gerovės komisijos posėdį, į kurį kviečia smurtautojų tėvus, informuoja mokyklos 

vadovą. Posėdžio metu Vaiko gerovės komisija numato veiksmų planą ir imasi spręsti  

patyčių situaciją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATMINTINĖ DĖL ELEKTRONINIŲ PATYČIŲ 

 

Trakų pradinės mokyklos informacinių technologijų specialistas, konsultuoja mokytojus, 

padeda jiems vykdant nuotolinį mokymą, konsultuoja iškilus techniniams nesklandumams, jei 

reikia pamoko, kaip mokytojui atjungti nuo prieigos netinkamai besielgiantį mokinį. Mokytojai 

turi ne tik žinoti, bet ir patys gebėti izoliuoti netinkamai besielgiantį mokinį. 

 

Susidūrę su neteisėtu ar žalingu turiniu internete praneškite Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai užpildydami anketą. 

https://svarusinternetas.lt/ 

 

NAUDINGOS NUORODOS:  
 

https://www.smm.lt/uploads/documents/svietimas/%C4%AESAKYMAS%20d%C4%97l%20rek

omendacij%C5%B3%2003%2014(1).pdf 

https://www.draugiskasinternetas.lt/kaip-saugiai-naudotis-internetusiauciant-koronaviruso-

pandemijai/ 

https://www.bepatyciu.lt/tevams/apie-elektronines-patycias/ 

https://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/ministerija-primena-kaip-mazinti-

patyciaselektronineje-erdveje 
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